
 

 

 

Mokyklos bendruomenės projektas 

 

Mokyklos bendruomenės projekto pavyzdys – gairės 

 
Kiekvieno mokyklos bendruomenės projekto (MBP) vykdymo laikotarpis ir nagrinėjama 
aplinkosaugos problema yra pasirenkama visiškai laisvai. 
 
MBP pavyzdys – gairės 
Atliekų rūšiavimas 
 
1 susitikimas (2 h) Susipažinimas: mokiniai ir bendruomenės nariai prisistato.  

Diskusija: Kokia aplinkosaugos problema galėtų būti 
nagrinėjama? Kokį tiesioginį poveikį jos sprendimas galėtų 
turėti mokyklai ir (arba) bendruomenei? Sukuriamas veiklų 
planas (kas už ką atsakingas) 

 
2 susitikimas (2 h) Ekspertas (bendruomenės narys) skaito paskaitą apie 

aplinkosaugą ir (arba) rūšiavimą.  
 
3 susitikimas (2 h) Diskusija: Kaip renkamos šiukšlės mokykloje? Kaip ir kokia 

forma ateityje mokykloje turėtų būti rūšiuojamos šiukšlės? 
Veikla: inicijuojamas atitinkamų šiukšliadėžių pirkimas.  

 
4 susitikimas (2h) Rūšiavimas – kam to reikia? Atliekamas išmetamų atliekų 

stebėjimas ir  skaičiavimai mokykloje. 
 
5 susitikimas (2h) Gaminami ženklai ir lipdukai šiukšliadėžėms, skirtoms skirtingų 

rūšių atliekoms, mokykloje pakabinamos iškabos ir lipdukai, 
fotografuojama 

   
6 susitikimas (2h) Viešinimas: sukuriami plakatai apie projektą ir jo įgyvendinimą 

regioninei mugei. Sukuriamas vaizdo įrašas, kur pagrindiniame 
plane parodoma, kaip turėtų būti rūšiuojamos atliekos, MOST 
svetainėje pateikiamas projekto aprašymas. 

 

 

 

 

 


